2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Представительным Собранием

Пристенского района  Курской области                                           20 февраля 2024 года
О принятии в муниципальную собственность муниципального района «Пристенский район» Курской области недвижимого имущества из муниципальной

собственности муниципального

образования «Котовский сельсовет» Пристенского района

 Курской области

В связи с поступившим решением Собрания депутатов Котовского сельсовета Пристенского района Курской области от 16 февраля 2024 года № 03 «О безвозмездной передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Котовский сельсовет» Пристенского района Курской области в собственность муниципального района «Пристенский район» Курской области, решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 18 сентября 2020 года. № 13/54 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального района «Пристенский район» Курской области,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области, Представительное Собрание Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1.Дать согласие на принятие в муниципальную собственность муниципального района «Пристенский район» Курской области из муниципальной собственности муниципального образования «Котовский сельсовет» Пристенского района Курской области недвижимое имущество в соответствии с приложением к настоящему решению.

2.Администрации Пристенского района Курской области, провести необходимые мероприятия по оформлению в муниципальную собственность муниципального района «Пристенский район» Курской области имущества указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного

Собрания Пристенского района

Курской области                                                                              В.К.Чепурин

Глава Пристенского района

Курской области                                                                                В.В.Петров
№ 2/11-5
«20» февраля 2024 года
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Представительного Собрания

Пристенского района Курской области

Пятого Созыва

от «20» февраля 2024 года  № 2/11-5
Перечень

недвижимого имущества подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального района «Пристенский район» Курской области от муниципального образования «Котовский сельсовет» Пристенского района Курской области
	№ п/п
	Наименование объекта

Кадастровый номер
	Адрес:
	Основная характеристика (для сооружения)

	Балансовая/

остаточная стоимость (руб.)

	1.
	Водопровод с кадастровым номером  46:19:020101:366
Год завершения строительства 1991
	Курская область,

Пристенский район, д. Верхнее Котово
	Протяженность 4526 в метрах
	1,00/1,00

	2.
	Водонапорная башня с кадастровым номером 46:19:020101:367, год завершения строительства 1991
	Курская область,

Пристенский район, д. Верхнее Котово
	Объемом 25 м3
	1,00/1,00

	3.
	Буровая скважина с кадастровым номером 46:19:020101:368, год завершения строительства 1991
	Курская область,

Пристенский район, д. Верхнее Котово
	Глубина 180 м.
	1,00/1,00

	4.
	Водопровод с кадастровым номером 46:19:070101:652, год завершения строительства 2010
	Курская область,

р-н Пристенский, с/с Котовский, с. Котово, ул. Лесная, д-
	Протяженностью 4000,7
	1,00/1,00

	5.
	Водопровод с кадастровым номером 46:19:130101:785, год завершения строительства 1993
	Курская область,

р-н Пристенский, с. Пселец, ул. Центральная
	Протяженностью 5463 м.

	6.
	Водопровод с кадастровым номером 46:19:070201:157, год завершения строительства 1979
	Курская область,

р-н Пристенский, д. Яковлевка, ул. Октябрьская
	Протяженностью 1345 м.

	7.
	Водонапорная башня с кадастровым номером 46:19:070201:211, год завершения строительства 1979
	Курская область,

р-н Пристенский, д. Яковлевка, ул. Октябрьская
	Объем 25 м3

	8.
	Буровая скважина с кадастровым номером 46:19:070201:212, год завершения строительства 1979
	Курская область,

р-н Пристенский, д. Яковлевка, ул. Октябрьская
	Глубина 80 м.